
Wijziging Subsidieregeling milieugerichte technologie

Regeling van de Staatssecretaris van
Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening
en Milieubeheer van 7 november 2005,
nr. LMV 2005 196133, houdende wijzi-
ging van de Subsidieregeling milieuge-
richte technologie (wijziging Subsidie-
programma Piek)

De Staatssecretaris van Volkshuisves-
ting, Ruimtelijke Ordening en Milieube-
heer,
Gelet op artikel 15.13, eerste tot en met
derde lid, van de Wet milieubeheer;

Besluit:

Artikel I
De Subsidieregeling milieugerichte
technologie1 wordt als volgt gewijzigd:

A
Artikel 2.3.6 wordt als volgt gewijzigd:

In onderdeel a wordt ‘€ 200.000,–’
vervangen door: € 250.000,–.

In onderdeel b wordt ‘€ 100.000,–’
vervangen door: € 150.000,–.

In onderdeel c wordt ‘€ 150.000,–’
vervangen door: € 200.000,–.

In onderdeel d wordt ‘€ 200.000,–’
vervangen door: € 250.000,–.

B
Artikel 2.3.8 komt te luiden:

Artikel 2.3.8
Het subsidieplafond voor het jaar 2006
bedraagt € 1.810.218,–.

C
In artikel 2.3.10 wordt ‘18 maanden’
vervangen door: 24 maanden.

D
In artikel 2.3.12 wordt ‘de Novem’ ver-
vangen door: SenterNovem, en wordt
‘tot en met 31 mei 2005’ vervangen
door: tot en met 31 mei 2006.

Artikel II
De Subsidieregeling milieugerichte
technologie zoals ze luidde voor het tijd-
stip waarop deze regeling in werking is
getreden, blijft van toepassing op subsi-
dies voor projecten die voor dat tijdstip
op grond van die regeling zijn aange-
vraagd.

Artikel III
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 januari 2006. Indien de
dagtekening van de Staatscourant waar-

1. 

2. 

3. 

4. 

in zij wordt geplaatst na 30 december
2005 is, treedt deze regeling in werking
met ingang van de tweede dag na de
dagtekening van de Staatscourant waar-
in zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 7 november 2005.
De Staatssecretaris van
Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening
en Milieubeheer,
P.L.B.A. van Geel.

1 Stcrt. 2004, 34; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 8 juni 2005 (Stcrt. 108).

Toelichting

Algemeen
Deze regeling voorziet in een wijziging
van het Subsidieprogramma piek. Dit
programma is opgenomen in paragraaf
2.3 van de Subsidieregeling milieuge-
richte technologie.
   In 2004 is het Subsidieprogramma
piek van start gegaan. Dit subsidiepro-
gramma voorziet in de subsidiering van
projecten waarbij nieuwe stillere vracht-
wagens, bestelwagens, aanhangwagens
of trailers op de Nederlandse markt wor-
den gebracht of projecten waarbij
geluidarme onderdelen op bestaande
vrachtwagens, bestelwagens, aanhang-
wagens of trailers worden aangebracht.
Daarnaast heeft het subsidieprogramma
betrekking op projecten waarbij geluid-
arme onderdelen als losse componenten
door producten of importeurs op de
markt worden gebracht.
   Voor het jaar 2005 was een budget
van € 1.301.192,– beschikbaar. In totaal
zijn 15 subsidieaanvragen ingediend en
toegewezen. Het budget voor het jaar
2005 is volledig uitgeput.
   In de toelichting bij de subsidierege-
ling van 2004 is een indicatieve lijst
opgenomen van geluidarme onderdelen
die op vrachtwagens, bestelwagens, aan-
hangwagens en trailers kunnen worden
toegepast en voor subsidie in aanmer-
king kunnen komen Gelet op de ervarin-
gen met het subsidieprogramma in de
afgelopen jaren, is besloten deze lijst

aan te passen. Allereerst wordt de hand-
pallet truck aan de indicatieve lijst
toegevoegd. De toegestane emissie
betreft 60 dB(A). De achteruitrijdsigna-
lering wordt van de lijst afgevoerd. De
reden hiervoor is dat voor dit onderdeel
al meerdere subsidieaanvragen zijn inge-
diend. Aanvragen voor deze categorie
zullen dan ook terughoudend worden
behandeld.
   Met deze wijziging wordt tevens het
subsidieplafond voor het jaar 2006
bekendgemaakt.

Artikelsgewijs

Artikel I, onder A
In artikel 2.3.6 zijn de maximale subsi-
diebedragen voor de verschillende
soorten projecten vastgelegd. Voor alle
projecten wordt met deze regeling het
maximale subsidiebedrag verhoogd. In
2005 is namelijk gebleken dat voor een
aantal aanvragers de bovengrens te laag
ligt.

Artikel I, onder B
In dit onderdeel is het subsidieplafond
voor het jaar 2006 vastgelegd.

Artikel I, onder C
Bij de uitvoering van de projecten is
gebleken dat de periode van 18 maan-
den te kort is om producten in de markt
te zetten. Dit komt omdat er ook tijd
nodig is om de marktintroductie voor te
bereiden en na afloop van het project de
afsluitende rapportage te verzorgen. De
ervaring leert dat de marktintroductie
maximaal 3 maanden vergt en dat voor
de afsluitende rapportage eveneens een
periode van 3 maanden nodig is. Daar-
om is de periode van 18 maanden ver-
lengd tot 24 maanden.

Artikel I, onder D
In dit onderdeel is de aanvraagtermijn
voor het indienen van aanvragen in het
jaar 2006 bepaald.

De Staatssecretaris van
Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening
en Milieubeheer,
P.L.B.A. van Geel.

VROM

Uit: Staatscourant 30 november 2005, nr. 233 / pag. 20 1


